М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕД ЕРАЛЬН О Е ГО СУ Д А РСТВЕН Н О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖ ДЕНИЕ В Ы С Ш Е Г О  ОБРАЗОВАНИЯ

«С АН КТ-ПЕТЕРБУ РГСКИЙ  ГО СУДАРСТВЕН Н Ы Й  ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ У Н И ВЕРСИ ТЕТ»

ПРИКАЗ

/Г  6- Ц£ л» Щ- О
Санкт-Петербург

I
«О плановом закрытии

перинатального центра

Клиники ФГБОУ ВО СГШГПМУ

Минздрава России в 2018г.»

С целью проведения плановой дезинфекции и выборочного текущего ремонта и на
основании п.2.4. СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

Г
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть перинатальный центр клиники Университета для проведений плановой
дезинфекции и текущего ремонта с 01.08.2018г. по 28.08.2018г. |

2. Заместителю главного врача по акушерству и гинекологии Резнику В.А.:

2.1.Прекратить госпитализацию пациентов в отделения акушерского профиля
перинатального центра клиники Университета (акушерское отделение патологии беременности,
гинекологическое отделение, родильное отделение, акушерское физиологическое отделение,
отделение вспомогательных репродуктивных технологий) с 24.07.2018г. j

2.2. С целью проведения плановой дезинфекции и выборочного текущего ремонта и на
основании п.2.4. СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

1
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» закрыть следующее отделения:
акушерское отделение патологии беременности, гинекологическое отделение, родильное
отделение, акушерское физиологическое отделение, отделение физиологии новорожденных,
приемное акушерское отделение, отделение вспомогательных репродуктивньц технологии,

отделение клинической эмбриологии. |

2.3.Обеспечить своевременную выписку пациентов и, при необходимости, перевод

пациенток в городские профильные стационары до 01.08.2018г.

3. Начальнику управления по внешним связям Титовой Л.А. разместить на. сайте
Университета в информационно-телекамуникационной сети «Интернет» информацию о
закрытии перинатального центра клиники Университета с 01.08.2018г. по 28.08.2018г.

4. Заместителю главного врача по работе со средним медицинским персоналом Сороке
О.Г. подготовить и согласовать с проректором по лечебной работе Петренко К).В. план
мероприятий по проведению плановой дезинфекции с указанием ответственных сотрудников
перинатального центра клиники Университета. Срок —  до 02.07.2018г.

5. Врачу эпидемиологу Набиевой А.С. представить проректору по лечебной работе
Петренко Ю.В. план проведения производственного лабораторного контроля (смывД, посевы
воздуха). Срок —  до 31.07.2018г.

6. Проректору по административно- хозяйственной работе Ермакову АЛО.:

6.1. Организовать мытье внешних и внутренних окон перинального центру клиники
Университета.

6.2. Представить на утверждение и.о. ректора Университета Иванову Д.О. до 07.07.2018г.
план мероприятий по проведению текущего ремонта в перинатальном центрр клиники
Университета в период закрытия с 01.08.2016г. по 28.08.2018г.

6.3. Обеспечить осмотр помещений лечебных, вспомогательных и диагностических
отделений перинатального центра клиники Университета в целях контороля исправности систем
водоснабжения, газоснабжения, теплоснабжения.

6.4. При необходимости провести работы по текущему ремонту в Помещениях
перинатального центра клиники Университета по согласованию с и.о. ректора Университета
Ивановым Д.О. в сроки, согласно, утвержденному плану.

6.5. Ведущему инженеру отдела главного инженера Салимому А.Ю. провесил проверку
исправности пожарной сигнализации и средств пожаротушения в помещениях перинатального
центра клиники Университета, призвести осмотр подвальных и чердачных помещений лечебных,
вспомогательных и диагностических отделений перинатального центра клиники Университета.

7. Начальнику отдела делопроизводства Майоровой Е.Н. произвести Электронную
рассылку настоящего приказа с последующим ознакомлением ответственных лиц поф подпись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного врача клиники

университета Кулева А.Г.

И.о. ректора Университета Д.О. Иванов

Кулёв А.Г.

2954031

Согласовано:

Проректор по лечебной работе

1 /
Г

Ю.В. Петренко

Заместитель главного врача

по акушерству и гинекологии

Заместитель главного врача по неонатологии

Заместитель главного врача по работе

со средним медицинским персоналом

В.А. Резник

А. В.Яковлев

О.Г. Сорока